
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 131 del 05.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 131  del 05.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

INTEGRAZIONE CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE  PROLOCO SANCASCINAO   ALLACCIAMENTO  

ALLA FORNITURA DI  ENERGIA  ELETTRICA ESISTENTE IN PIAZZA REPUBBLICA LATO VIALE 

GARIBALDI  DI PROPRIETA' COMUNALE   PER MANIFESTAZIONE  “ CAPODANNO – NOTTE BIANCA “ 

REALIZZATA  IL 10 GIUGNO P.V.    NELLA PINETA DI PIAZZA REPUBBLICA . 

 

 

L'anno 2017 addì  5 (cinque) del mese di giugno  alle ore 20,55 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta  presentata in data 01.06.2017 (prot.9364) dal Presidente dell'Associazione Proloco 

Sancasciano,  con la quale  viene richiesto  il patrocinio  per la manifestazione “CAPODANO 

SANCASCIANESE-NOTTE BIANCA”,  che  sarà   tenuta il  10 giugno  p.v.   nella strade  del centro storico 

ed in piazza Repubblica (lato pineta); 

 

Rilevato come nella nota venga evidenziato che  la manifestazione “CAPODANNO SANCASCIANESE – 

NOTTE BIANCA” sia una manifestazione inserita nell'elenco della manifestazioni ricorrenti, approvate 

con deliberazione n. 32 del  28.02.2011 e successive modifiche;   

 

Considerato tuttavia come che nella  nota inoltrata  sia richiesto anche l'allacciamento gratuito alle 

fonti di corrente  elettrica di proprietà comunale poste  nei giardini di piazza Repubblica,  lato viale 

Garibaldi, per alimentare l'impianto di riproduzione /amplificazione musicale; 

 

Ritenuto  di esprimere parere favorevole alla ulteriore richiesta  avanzata dall'Associazione Proloco 

Sancasciano,  integrando  la possibilità di  allacciamento gratuito alle fonti  di energia elettrica  sopra 

indicate, di proprietà comunale , e di  integrare  tale  possibilità a quelle  già previste nella  

deliberazione n. 32 del  28.02.2011 anche per le eventuali future edizioni della manifestazione ;  

 

Dato atto che tali concessioni non si configurano  quale  sponsorizzazione  non più ammessa  ai sensi  

dell’art. 6  comma 9  del D.L.  31.05.2010 n. 78 convertito  nella L.  122  del 30.07.2010, ma come 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 131 del 05.06.2017 

2

sostegno ad iniziative  di un soggetto  terzo, rientranti nei compiti  propri del Comune  e rese in forma  

sussidiaria nell’interesse della collettività; 

 

Acquisito i  seguenti parere favorevoli resi ai  dell’art. 49  L.267/00: 

- del responsabile del servizio  Vicesegretaria segreteria Comunicazione Cultura e Sport  in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- del responsabile  della U.O. ragioneria  e contabilità  in ordine al parere di regolarità contabile;  

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. di  autorizzare il  Presidente dell'Associazione Proloco Sancasciano   ad allacciarsi  a titolo 

gratuito alla  fornitura elettrica del Comune  esistente in piazza Repubblica  lato viale Garibaldi   

necessaria per  alimentare l'impianto di  riproduzione /amplificazione  musicale in occasione 

della manifestazione “CAPODANNO  SANCASCIANESE-NOTTE BIANCA”   che  sarà realizzata  il  

10 giugno   p.v.  in piazza Repubblica ( lato pineta);   

 

2.  di dare  incarico all'ufficio LL.PP.  di consegnare la chiavetta di tale cassetta  al Presidente 

dell'Associazione proloco Sancasciano,  ferma restando l’integrale responsabilità degli 

organizzatori per gli impianti realizzati a partire da tale punto di derivazione;  

 

3. di integrare   tale  concessione ai  benefici  già  concessi ed inseriti nella  propria deliberazione 

n. 32 del  28.02.2011e successive modifiche ;  

 

4. di dare atto che sarà cura del presidente dell'Associazione Proloco San Casciano  provvedere 

alla presentazione di idonea certificazione a firma di tecnico qualificato, nel caso in cui, per il 

tipo di allacciamento realizzato fino  alla colonna della fornitura elettrica di proprietà 

comunale, le vigenti disposizioni ne prevedano la necessità; 

 

5. di  richiedere  agli uffici competenti  le autorizzazioni  necessarie per lo svolgimento  degli 

eventi realizzati;  

 

6. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio  

Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, che provvederà a dare 

comunicazione della presente deliberazione agli  organizzatori della manifestazione; 

 

7. di comunicare in elenco  la  presente deliberazione  ai capigruppo  consiliari, contestualmente  

all'affissione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  131  del  05.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 22.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 22.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 22.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 


